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 Ірің­ді қа­бы­ну жа­ра­ла­ры­нан бө­лі­ніп алын­ған ­
мик­роор­га­низм­ді иден­ти­фи­ка­ция­лау

Қазіргі таңда әртүрлі гендердің нуклеотидтік бірізділігін салыстыруға негізделген бактериялар­
ды түрге дейін идентификациялауда дақылдық және морфологиялық сипаттамаларды, сонымен 
қатар химиялық және биохимиялық реакцияларды қолдана отырып микроорганизмдерді дәстүрлі 
әдістермен идентификациялау кеңінен қолданылады. ДНҚ-ның генетикалық маңызды фрагментте­
рін идентификациялауға мүмкіндік беретін нуклеотидтік бірізділікті анықтау әдістері өз алдына үл­
кен маңыздылыққа ие. Стафилоктар шартты патогенді микроорганизмдердің ішінде көп зерттелгені 
болғанымен де, қазіргі таңда әртүрлі саладағы мамандар қызығушылық танытуда. Адам организмі­
нің тіршілігінде маңызды рөл атқарғанымен, қабынған іріңді жараларды тудыруда қабілеті жоғары. 

Бұл мақалада адамның және зертханалық егеуқұйрықтың іріңді қабынған жараларынан бөлі­
ніп алынған бактерия штамдарының морфология-культуральдық және физиология-биохимиялық 
қасиеттері дәстүрлі микробиологиялық әдістермен зерттелінді. 16S rRNA гені фрагментінің тікелей 
нуклеотидтік бірізділігі бойынша молекула-генетикалық идентификация жүргізілді. 

Түйін сөздер: Staphylococcus aureus, іріңді қабынған жаралар (ІҚЖ), идентификация.
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Identification of microorganisms isolated from purulent-inflammatory wounds

With traditional methods of identification of microorganisms using cultural and morphological char­
acteristics, as well as chemical and biochemical reactions, current methods are based on the comparison 
with nucleotide sequences of various genes, are widely used for bacterial species identification. Methods 
of determining nucleotide sequences allowing for identification genetically important DNA regions are 
important in it. Staphylococcus aureus is one of the most studied representatives of conditionally patho­
genic microorganisms, but still S. aureus continue to attract the attention of specialists in different fields. 
Interest in them is due to the importance for the normal functioning of the human body and the ability to 
cause purulent-inflammatory diseases.

This article presents the results of a study of morphological and cultural, physiological and biochemi­
cal properties of bacterial strains isolated from purulent-inflammatory wounds (PID) of human and lab rats 
using traditional microbiological methods. It was conducted genetic identification of bacterial strains on 
the basis of nucleotide sequence analysis of 16S rRNA. 
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Идентификация микроорганизмов, выделенных  
из гнойно-воспалительных ран

Наряду с традиционными методами идентификации микроорганизмов с использованием куль­
туральных и морфологических характеристик, а так же химических и биохимических реакций, в 
настоящее время методы, основанные на сравнении нуклеотидных последовательностей различ­
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ных генов, широко используются для видовой идентификации бактерий. Методы определения 
нуклеотидной последовательности, позволившие идентифицировать генетически важные участки 
ДНК, имеют большое значение сами по себе. Стафилококк является одним из наиболее изучен­
ных представителей условно-патогенных микроорганизмов, но и до сих пор S. aureus продолжают 
привлекать к себе внимание специалистов разного профиля. Интерес к ним обусловлен тем, что 
они имеют важное значение для нормальной жизнедеятельности организма человека и способны 
вызывать гнойно-воспалительные заболевания.

В данной статье представлены результаты изучения морфолого-культуральных, физиоло­
го-биохимических свойств штаммов бактерий, выделенных из гнойно-воспалительных ран (ГВР) 
человека и лабораторных крыс традиционными микробиологическими методам. Проводилась ге­
нетическая идентификация бактериальных штаммов на основе анализа нуклеотидной последова­
тельности 16S rRNA. 

Ключевые слова: Staphylococcus aureus, гнойно-воспалительные рана (ГВР), идентификация.

Staphylococcus aureus – тері жабындылары
ның және жұмсақ ұлпалардың іріңді қабыну 
жараларының негізгі қоздырғыштарының бі
рі болып табылады. Іріңді қабыну жаралардың 
этиологиясындағы S.aureus-тің үлесі өзгеріссіз 
қала береді. Стафилококты іріңді жараларды 
антибактериялық терапия құралдарымен емдеу 
жүзеге аспай отыр, себебі көптеген штамдар ан
тибиотиктерге төзімді келеді. 2007 ж. MMSA 
жүргізген мониторинг бойынша зерттелінген 
штамдардың резистенттілік дәрежесі гентами
цинге 5,1%, линкомицинге 7,1%, ципрофлок
социнге 4%, рифампицинге 1%, эритромицинге 
11% құраған. Стафилококты іріңді жараларды 
емдеудің негізгі мәселелерінің бірі көптеген 
қоздырғыштардың немесе штамдардың анти
биотиктерге резистенттілігі болып келеді [1]. 

 Іріңді қабыну жаралары медицинаның өзек
ті мәселелерінің бірі болып саналады. Хирур
гия саласында кездесетін өткір іріңді қабынған 
аурулардың өсу жиілігінің себептері: ауыр әрі 
ұзақ оталар, клиникаға жаңа инвазивті диаг
ностикалық және емдік шаралардың енуі, мик
роорганизмдердің антибиотиктерге резистент
тілігінің өсуі [6,13,14]. Іріңді қабыну аурулары 
барлық хирургиялық аурулардың 30-35%, яғни 
барлық аурудың 1/3 құрайды [2]. Аэробты жә
не факультативті анаэробты грам оң және грам 
теріс коктар ішінде клиникалық маңыздылыққа 
ие Staphylococcus spp., Streptococcus spp. және 
Enterococcus spp. туыстарының өкілдері болып 
табылады [2-7].

Staphylococcus aureus іріңді қабынған жара
лардың негізгі қоздырғышы болғанымен, көп
теген әдебиет көздерінде іріңді қабынған жара 
этиологиясын коагулазатеріс стафилококтармен 
байланыстырады [2,7,8]. 

Жұмыстың мақсаты адамның тері жарақаты
нан және зертханалық егеуқұйрықтың іріңді қа
бынған жарақатынан қоздырғыштың таза дақы

лын бөліп алу, биологиялық қасиеттерін зерттеу 
және түрге дейін идентификациялау.

Зерт­теу ма­те­ри­ал­да­ры мен әдіс­те­рі

Жұмыста зерттеу материалы ретінде Ал
маты қаласы №1 қалалық балалар клиникалық 
емханасынан тері жарақаты бар науқастардан 
және әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық уни
верситетінің вивариінен өсетін зертханалық 
егеуқұйрықтың іріңді қабынған жарақатынан 
бөлініп алынған микроорганизмдер алынды. 
Штамды идентификациялау Берджи анықта
масы бойынша дәстүрлі микробиологиялық 
және 16S rRNA гені фрагментінің тікелей нук
леотидтік бірізділігін анықтау әдістері бойын
ша жүргізілді [9]. Зерттеу материалы ретінде 
алынған лaбopaтopиялық егеуқұйpықтар – ке
міpгіштеp oтpяды Wistar түріне жaтaды. Зеpттеу 
жұмыcындa қoлдaнылғын егеуқұйpықтapдың 
жacы 3-4 aй шамасында болды, caлмaғы 233
13 г құpaйды. Іріңді қабынуды тудырушы бак
терияларды бөліп алу үшін егеуқұйрықтарға 
медициналық скальпель көмегімен ұзындығы 
2-3cм, тереңдігі 3 мм жарақат жасалынып, келе
сі тәуліктерде пайда болған жарадан және адам 
терісінде өздігінен пайда болған іріңді қабынған 
жарадан жұғынды алып, әртүрлі селективті қо
ректік орталарға егілді. Дифференциалды-диаг
ностикалық орталар ретінде: ЕПА, Эндо Агар, 
Dextrose Agar, Staphylococcus Agar NO.110W/
Azide, Bromothymol Blue Lactose Agar. Dextrose 
Agar қоректік орталары қолданылды. Молеку
ла-генетикалық идентификация Астана қала
сындағы Ұлттық Биотехнология орталығынта 
жүргізілді. Бактериялық дақылдардан геном
дық ДНҚ-ны бөліп алу Wizard® Genomic DNA 
Purification Kit геномды бөліп алуға арналған 
аппарат көмегімен арнай әдіс арқылы іске асты 
[10]. ПЦР реакциясы GeneAmp PCR System 9700 
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(Applied Biosystems) амплификаторында әмбе
бап праймерлердің көмегімен жүргізілді [11]. 

Зерт­теу нә­ти­же­ле­рі жә­не олар­ды тал­дау 

Іріңді қабынған жарадан алынған жұғынды
лардан микроорганизмнің таза дақылын бөліп 
алу қатты қоректік ортада өсіп шыққан коло
ниялардың макроморфологиясына негізделді. 
Қатты қоректік орталарда ұсақ, түсі ақшыл, кей
бір қоректік орталарда сарғыш түсті, беті дөңес, 
жылтыр, шеті тегіс, дөңгелек пішінді, көлемі 
1-1,5 мм колониялардың өсіп шыққандығы бай
қалды (1-сурет). Сұйық қоректік ортада (ЕПС) 
өсуі қоректік ортаның біртекті лайлануынан, аз
дап тұнба түзуінен байқалды.

Клеткалардың спора түзуі мен морфоло
гиясын анықтау үшін жұғындылардан Ожешко 
және Грам әдісі бойынша препараттар дайын
далды. Жұғындыларды микроскоп арқылы қара
ғанда диаметрі 0,5-1,5 мкм, шар тәрізді, топта

сып орналасқан грам оң бактериялар байқалды 
(2-сурет). 

Әдебиеттердегі мәліметтер бойынша іріңді 
қабынған жара микрофлорасының 20-50%-ын 
грам оң коктар құрайды. Аурулардың терең жә
не беттік жарақат инфекциясының грам оң бак
терияларының түрлік құрамы мынадай болып 
келеді: S.aureus- 40%, S. epidermidis – 30%, E. 
faecalis – 16%, S. pyogenes – 10% [12].

Бaктериялaрдың физиология және биохи
миялық қaсиеттерiн зерттеу бaрысындa 
көмiрсулaр мен спирттердi ыдыратуы, ет-
пептонды желaтиндi ыдаратуы және тем
перaтурaның әртүрлi мәнiнде өсуi, кaтaлaзaлық 
және оксидaзaлық белсендiлiктерi aнықтaлды.

Штaмдaрдың көмiрсулaр мен спирттердi 
пaйдaлaнуын негiзгi фон қоректiк ортaсының 
лaйлaнуынaн, индикaтор түсiнiң өзгеруiнен, 
тұнбa түзiлуiнен микрооргaнизмдердiң көмiрсу 
мен спирттердi пaйдaлaнуы aнықтaлынды 
(1-кесте). 

 

     
 

1-сурет – Бактерия штамдарының макроморфологиясы 
 
 

  
 

2-сурет – Іріңді жарадан бөлініп алынған бактерия клеткаларының морфологиясы 
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1-кес­те – Staphylococcus spp. КМ және Staphylococcus spp. ST штамының физиология-биохимиялық қасиеттері
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Кестеде көрсетілген нәтижелер бойын
ша бaктериялaрдың Staphylococcus spp. ST, 
Staphylococcus spp. КМ штамдарының 15oC, 
30oC температурада өсу қарқындылығы жоға
ры болса, 45 oC температурада өсуі байқалма
ды. ST және KM штамдары каталазалық бел
сенділікке ие болса, оксидазалық белсенділік 
көрсетпеді. Көмірсуларды ыдыратуы араби
ноза мен ксилозада теріс көрсеткіш көрсетсе, 
қалған көмірсуларды қышқыл және газдарға 
дейін ыдырату белсенділік көрсетті. Липоли
тикалық белсенділік аталған екі штамда да 
байқалмады. 

Желатинді ыдырату белсенділігі екі штам
да да жоғары көрсеткішке ие, оны ет-пептонды 
желатин (МПЖ) қоректік ортасын құйыш тәріз
ді пішін түзіп ыдыратуын 3-суреттен байқауға 
болады. Штамдардың крахмалды гидролиздеу 
белсенділігі дақыл өсірілген қоректік ортаға 3-5 
мл Люголь ерітіндісін құйғаннан соң крахмал 
бар қоректік орта көк түске боялады да, гидро
лиз аймағы түссіз болып көрінеді (3-сурет). Бө
лініп алынған штамдардың морфология-дақыл
дық және физиология-биохимиялық қасиеттерін 
зерттей отырып, Берги анықтамасы бойынша 
штамм түрлерін анықтадық. Адамның тері жа
рақатынан бөлініп алынған Staphylococcus spp. 
ST және да зертханалық егеуқұйрықтың іріңді 
жарасынан бөлініп алынған Staphylococcus spp. 
KM штамдары Staphylococcus туысына жатқы
зылды. 

Соңғы онжылдықта микроорганизмдердің 
классификациясы үшін фенотиптік сипаттама
сымен қоса әртүрлі генетикалық әдістер кеңінен 
қолданылады. Көбінде қазіргі заманғы әдістер 
– рестрикциялық анализ, ДНҚ-гибридизация, 
ПЦР, сиквенс, т.б. көптеп қолданылады. Көпте

ген әдістердің негізгі принципі генетикалық ма
териалдың гомологиясының дәрежесін анықтау 
болып табылады. Гомология дәрежесі 60%-дан 
жоғары болса (кейбір микроорганизм топтарына 
80%), микроорганизмдердің бір түрге жататын
дығын білдіреді. 

Жұмыста түрлік қатарын анықтау үшін 
штамдарға генетикалық анализ жүргізу жүзеге 
асырылды. ПЦР амплификаторда жүргізілген 
зерттеу нәтижелері төмендегі суретте көрсетіл
ген (4-сурет).

4-суретте көрсетілгендей екі үлгіде де шама
мен 800 ж.н. массасы бар арнайы фрагменттер 
амплификацияланды. 

Штамдарды идентификациялау 16S rRNA 
гені фрагментінің тікелей нуклеотидтік бірізді
лігін анықтау әдісімен Gene Bank халықаралық 
мәліметтер базасында депонирленген нуклео
тидтік бірізділікпен салыстыра отырып және ре
ферентті штамдардың нуклеотидті бірізділігінің 
филогенетикалық ағашын құру арқылы жүзеге 
асырылды (2-кесте). 

GeneBank хaлықaрaлық базасындағы нук- 
леотидтiк тiзбектер, қaтелiктер жaйлы куәлaнды- 
рaтын әдебиеттiк мәлiметтерге сүйене отырып  
берiлген түрлердiң референттi штамдaрының  
16S rRNA генiнiң нуклеотидтiк тiзбектерiмен 
филогенетикaлық aғaштaрды қосымшa құрaсты
ру жaсaлды. Тaлдaуғa филогенетикaлық жaғы
нaн бiр-бiрiне жaқын микрооргaнизмдердiң 16S 
rRNA генiнiң нуклеотидтi тiзбектерi енгiзiлген 
болатын (5-сурет).

Нуклеотидтiк тiзбектердi түзулету үшiн 
ClustalW aлгоритмi пaйдaлaнылды, aғaштaрды 
құрaстыру жaқын көршiлердi бaйлaныстыру 
әдiсiн пaйдaлaну aрқылы жүргiзiлдi (Neiighbor-
Joining NJ).
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а                                                             б 

 
3-сурет – Бактериялардың желатинді (а) жəне крахмалды(б) ыдыратуы 

 
 

 
 

Белгілер:  S+ - St., Sk - St.KM; (М)  
молекулалық салмақ маркері (100 – 1000 ж.н., қадам 100 ж.н.),  

(К-) теріс бақылау үлгісі 
 

4-сурет – ДНК  генінің16S rRNA фрагменті өнімінің ПЦР электрофореграммасы 
 

5-cуретте идентификацияланған КМ және 
ST дақылдары S. аureus-тің референтті бірізді
лікпен бір бұтақта орналасқан. Филогенетика
лық анализ бен BLAST идентификация нәтиже
лерін ескере отырып, 16S rRNA нуклеотидтік 
бірізділігі негізінде анализ жасалған дақыл
дар Staphylococcus aureus генiне сәйкес келгенi 
aнықтaлды.

Сонымен зерттеу жұмыста екі түрлі бакте
рия штамы зерттелінді: бірі адамның тері жа
рақаты, екіншісі егеуқұйрықтың іріңді-жара 
микрофлорасынан бөлініп алынған. Иденти

фикация нәтижесінде іріңді-жарадан бөлініп 
алынған дақыл Staphylococcus aureus екендігі 
анықталынып, адамның тері жарақатынан бөлі
ніп алынған штаммға Staphylococcus aureus Н, 
ал егеуқұйрықтың іріңді жарақатынан бөлініп 
алынған штамға Staphylococcus aureus R атауы 
берілді. Екі штамның қасиеттері, генетикалық 
бірізділігі бойынша айырмашылықтар табыл
мады. Алайда штамдардың патогендік, анти
гендік қасиеттері бойынша айырмашылықтары 
болуы мүмкін, бұл әрі қарай зерттеу жұмыста
рын талап етеді. 
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2-кес­те – NCBI Халықаралық мәліметтер базасында 16S rRNA геннің нуклеотидтік бірізділігі әдісімен иденти
фикациялаудың нәтижелері

Штамның 
атауы 16S r RNA гені фрагментінің бірізділігі

Халықаралық мәліметтер базасында нук
леотидті бірізділік идентификациясы (http://

www.ncbi.nlm.nih.gov/) алгоритм BLAST 
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SТ

AGAAAGTCGCCTTCGCCACTGGTGTTCCTC-
CATATCTCTGCGCATTTCACCGCTACACATGGAATTC-
CACTTTCCTCTTCTGCACTCAAGTTTTCCAGTTTC-
CAATGACCCTCCACGGTTGAGCCGTGGGCTTTCA-
CATCAGACTTAAAAAACCGCCTACGCGCGCTTTAC-
GCCCAATAATTCCGGATAACGCTTGCCACCTACG-
TATTACCGCGGCTGCTGGCACGTAGTTAGCCGTG-
GCTTTCTGATTAGGTACCGTCAAGATGTGCACAGT-
TACTTACACATATGTTCTTCCCTAATAACAGAGTTTTAC-
GATCCGAAGACCTTCATCACTCACGCGGCGTTGCTC-
CGTCAGGCTTTCGCCCATTGCGGAAGATTCCCTACT-
GCTGCCTCCCGTAGGAGTCTGGACCGTGTCTCAGTTC-
CAGTGTGGCCGATCACCCTCTCAGGTCGGCTATGCATC-
GTTGCCTTGGTAAGCCGTTACCTTACCAACTAGCTA-
ATGCAGCGCGGATCCATCTATAAGTGACAGCAAGAC-
CGTCTTTCACTTTTGAACCATGCGGTTCAAAATATTATC-
CGGTATTAGCTCCGGTTTCCCGAAGTTATCC

CP009554

Staphylococcus au-
reus subsp. aureus 
strain FORC_001, 
complete genome

100

LN626917.1 Staphylococcus 
aureus 100

 КМ

GGTGAGTAACACGTGGATAACCTACCTATAAGACTGGG
ATAACTTCGGGAAACCGGAGCTAATACCGGATAATATTT
TGAACCGCATGGTTCAAAAGTGAAAGACGGTCTTGCT
GTCACTTATAGATGGATCCGCGCTGCATTAGCTAGTTGG
TAAGGTAACGGCTTACCAAGGCAACGATGCATAGCCGA
CCTGAGAGGGTGATCGGCCACACTGGAACTGAGACAC
GGTCCAGACTCCTACGGGAGGCAGCAGTAGGGAATCT
TCCGCAATGGGCGAAAGCCTGACGGAGCAACGCCGCG
TGAGTGATGAAGGTCTTCGGATCGTAAAACTCTGTTATT
AGGGAAGAACATATGTGTAAGTAACTGTGCACATCTTG
ACGGTACCTAATCAGAAAGCCACGGCTAACTACGTGCC
AGCAGCCGCGGTAATACGTAGGTGGCAAGCGTTATCCG
GAATTATTGGGCGTAAAGCGCGCGTAGGCGGTTTTTTA
AGTCTGATGTGAAAGCCCACGGCTCAACCGTGGAGGG
TCATTGGAAACTGGAAAACTTGAGTGCAGAAGAGGAA
AGTGGAATTCCATGTGTAGCGGTGAAATGCGCAG

CP009554

Staphylococcus au-
reus subsp. aureus 
strain FORC_001, 
complete genome

100

LN626917.1 Staphylococcus 
aureus 100
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 gi-113927871-dbj-AB233327.1- Staphylococcus saprophyticus subsp. bovis GTC 843
 gi-72493824:743716-745270 Staphylococcus saprophyticus subsp. saprophyticus
 gi-1199956-dbj-D83374.1-STA16SRR22 Staphylococcus xylosus ATCC 29971

 gi-2760731-dbj-AB009939.1- Staphylococcus equorum
 gi-22087676-gb-AF527483.1- Staphylococcus equorum subsp. linens

 gi-2760725-dbj-AB009933.1- Staphylococcus arlettae
 gi-1199948-dbj-D83366.1-STA16SRR14 Staphylococcus gallinarum ATCC 35539

 gi-2760732-dbj-AB009940.1- Staphylococcus kloosii
 gi-15029074-emb-AJ320272.1- Staphylococcus succinus subsp. casei SB72

 gi-2197118-gb-AF004220.1- Staphylococcus succinus
 gi-27651194-emb-AJ517414.1- Staphylococcus nepalensis CW1T

 gi-1199943-dbj-D83361.1-STA16SRR09 Staphylococcus cohnii subsp. cohnii ATCC 29974
 gi-2760728-dbj-AB009936.1- Staphylococcus cohnii subsp. urealyticus

 gi-340841094-gb-AF322002.2- Staphylococcus pettenkoferi B3117
 gi-1199940-dbj-D83358.1-STA16SRR06 Staphylococcus auricularis ATCC 33753

 gi-1199955-dbj-D83373.1-STA16SRR21 Staphylococcus simulans ATCC 27848 ( MAFF 910161)
 gi-197734831-gb-EU707796.1- Staphylococcus massiliensis CCUG 55927

 gi-2673877-emb-Y15754.1- Staphylococcus piscifermentans SK03 T
 gi-2760726-dbj-AB009934.1- Staphylococcus carnosus
 gi-2673873-emb-Y15750.1- Staphylococcus condimenti F-2 T DSM 11674 T

 gi-209943903-gb-EU888120.1- Staphylococcus microti CCM 4903
 gi-209407454-emb-FM242137.1- Staphylococcus rostri partial type ARI 262T

 gi-313760350-emb-FR733703.1- Staphylococcus muscae partial type DSM7068T
 gi-1199942-dbj-D83360.1-STA16SRR08 Staphylococcus chromos ATCC 43764

 gi-1199946-dbj-D83364.1-STA16SRR12 Staphylococcus felis ATCC 49168
 gi-1333839-emb-X84731.1- Staphylococcus sp.

 gi-1199950-dbj-D83368.1-STA16SRR16 Staphylococcus hyicus ATCC 11249
 gi-323701054-gb-HM484980.1- Staphylococcus agnetis 6-4

 gi-2760737-dbj-AB009945.1- Staphylococcus schleiferi subsp. coagulans
 gi-402794-gb-S83568.1- Staphylococcus schleiferi Genomic 1554 nt

 gi-2760730-dbj-AB009938.1- Staphylococcus delphini
 gi-1199951-dbj-D83369.1-STA16SRR17 Staphylococcus intermedius ATCC 29663
 gi-70910039-emb-AJ780976.1- Staphylococcus pseudintermedius type LMG 22219T

 gi-223585607-gb-FJ389206.1- Staphylococcus devriesei KS-SP 60
 gi-434320-emb-X66100.1- S.haemolyticus

 gi-434321-emb-X66101.1- S.hominis
 gi-113927870-dbj-AB233326.1- Staphylococcus hominis subsp. novobiosepticus GTC 1228

 gi-353745040-gb-JN092118.2- Staphylococcus jettensis SEQ110
 gi-2760733-dbj-AB009941.1- Staphylococcus lugdunensis

 gi-2760736-dbj-AB009944.1- Staphylococcus pasteuri
 gi-576609-gb-L37603.1-STARGDH Staphylococcus warneri

 St aureus
 St aureus K

 gi-1199937-dbj-D83355.1-STA16SRR03 Staphylococcus aureus subsp. anaerobius ATCC 35844
 gb-L36472.1-STA5SRR:8528-10082 Staphylococcus aureus

 gi-62869899-gb-AY727530.2- Staphylococcus simiae CCM 7213
 gi-1199945-dbj-D83363.1-STA16SRR11 Staphylococcus epidermidis ATCC 14990

 gi-2760729-dbj-AB009937.1- Staphylococcus capitis subsp. urealyticus
 gi-576608-gb-L37602.1-STARGDG Staphylococcus saccharolyticus

 gi-576605-gb-L37599.1-STARGDD Staphylococcus capitis
 gi-2760727-dbj-AB009935.1- Staphylococcus caprae

 gi-113927876-dbj-AB233332.1- Staphylococcus sciuri subsp. rodentium GTC 844
 gi-113927875-dbj-AB233331.1- Staphylococcus sciuri subsp. carnaticus GTC 1227

 gi-17385625-emb-AJ421446.1- Staphylococcus sciuri subsp. sciuri DSM 20345T
 gi-1199952-dbj-D83370.1-STA16SRR18 Staphylococcus lentus ATCC 29070

 gi-2760738-dbj-AB009946.1- Staphylococcus vitulinus
 gi-113927874-dbj-AB233330.1- Staphylococcus fleurettii GTC 1999

 gi-254803151-gb-GQ222244.1- Staphylococcus stepanovicii 196

0.005  
5-су­рет – Staphylococcus spp. тобының 16S rRNA гені фрагментін 

талдау негізінде құрастырылған филогенетикалық ағаш
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